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شــرق: برای دونالد ترامپ، راه حل جنگ اوکراین به شکل 
اعجاب آوری ساده است: کی یف باید واقعیت های میدانی 
را بپذیرد و از مخالفت با دســت درازی های ارضی کرملین 
دست بردارد. اما برای بسیاری از اوکراینی ها  خواسته های 
ترامپ نه تنها غیرواقعی، بلکــه تهدیدی برای موجودیت 

کشورشان محسوب می شود.
ترامپ که ســخت در تلاش اســت تا پیش از صدمین 
روز ریاســت جمهوری اش بــه توافــق صلحــی دســت 
یابــد، رویکــردی چکشــی در دیپلماســی پیــش گرفته 
اســت. او تهدیــد کرده کــه به طــور کامــل از مذاکرات 
کنــار خواهد کشــید و بــه امتنــاع ولودیمیر زلنســکی از
 بــه رســمیت شــناختن حاکمیــت روســیه بــر کریمه 
- شــبه جزیره دریای سیاه که در ســال ۲۰۱۴ ضمیمه خاک 
روسیه شد - تاخته است. ترامپ روز چهارشنبه در پلتفرم 
«تروث سوشــال» خود نوشــت: «اظهارات تحریک آمیزی 
مانند حرف های زلنســکی اســت که حل وفصل این جنگ 
را این قدر دشوار می کند». او گفت کریمه «سال ها پیش از 
دست رفته» و وضعیت آن «حتی قابل بحث هم نیست».
از دیدگاه کی یف، به رســمیت شــناختن تصرف کریمه 
توســط روســیه، «رویه خطرناکی» را بنــا می نهد و فقط 
اشتهای پوتین برای سرزمین های اوکراین را بیشتر می کند. 
این را ولودیمیر فسنکو، تحلیلگر سیاسی نزدیک به دولت 

زلنسکی می گوید.
اگرچه پیشــنهاد صلح ترامپ توسط کاخ سفید منتشر 
نشده، اما نســخه ای از پیش نویس آن که به دست رسانه 
آمریکایی اکسیوس رسیده، حاکی از آن است که این طرح 
شــامل به رسمیت شناختن رسمی کنترل روسیه بر کریمه 
توسط واشنگتن و تأیید حاکمیت دوفاکتوی مسکو بر چهار 

منطقه در شرق و جنوب اوکراین است.
فســنکو به تایمز می گوید: «اگر مجبور باشــیم بین به 
رســمیت شــناختن کریمه به عنوان بخشــی از روسیه و 
خــروج ایالات متحــده از روند مذاکرات یکــی را انتخاب 
کنیم، اوکراین بــه احتمال زیاد آمادگی خــروج آمریکا از 
گفت وگوها را دارد. برای اوکراین، این گزینه شــرّ کوچک تر 
اســت. البته  این امــر خطرات بالقوه ای بــرای اوکراین در 
پی دارد، اما باید درک کنیم که خطر به رســمیت شناختن 
[کنترل روســیه بر] کریمه بســیار بزرگ تر و بلندمدت تر از 
خطر خروج ایالات متحده از روند مذاکرات اســت. کریمه 
برای ما یک مســئله بســیار جــدی و بنیادین اســت. اگر 
آمریکایی هــا با این موضوع موافقت کننــد، پس از مدتی 
پوتین تقریبا به طور قطع خواســتار به رســمیت شناختن 

بقیه سرزمین های ضمیمه شده خواهد شد».
ترامپ در پســت تروث سوشــال خود گفت از زلنسکی 
خواسته نشده کریمه را به عنوان خاک روسیه به رسمیت 
بشناســد. با این حال، او تلویحا اشــاره کــرد انتظار نوعی 
تعهد از سوی زلنســکی دارد مبنی بر اینکه اوکراین دیگر 
حاکمیت کرملین بــر این شــبه جزیره -منطقه ای به طرز 
خیره کننــده ای زیبــا که زمانــی محل تعطیــلات رهبران 
شــوروی بود- را به چالش نخواهد کشید. ترامپ نوشت: 

«اگــر او کریمه را می خواهد، چرا ۱۱ ســال پیش که بدون 
شــلیک حتی یک گلوله به روســیه واگذار شــد، برای آن 
نجنگیدند؟». او همچنین به نظر می رسد یکی از توجیهات 
پوتین برای تصــرف کریمه را تکرار کرد و نوشــت که این 
منطقه «ســال ها» پایگاه زیردریایی های روسیه بوده است. 
پوتین گفته اســت  روســیه مجبور به تصرف کریمه شد تا 
از افتادن سواســتوپول، پایگاه ناوگان دریای سیاه خود، به 
کنتــرل ناتو پس از روی کار آمــدن دولت طرفدار غرب در 

کی یف در سال ۲۰۱۴، جلوگیری کند.
تامیلا تاشِوا، نماینده پارلمان که تا سال گذشته نماینده 
دائم زلنســکی در امور کریمه بود، هشــدار داد «معامله 
قلمــرو در ازای آتش بــس» صلــح پایداری بــه ارمغان 
نخواهد آورد. او گفت: «برعکس، این می تواند زمینه ســاز 
تجاوز مجدد شــود. رویه واگذاری سرزمین به یک متجاوز، 
پیامدهای گســترده ای بــرای امنیت منطقــه ای و جهانی 
خواهد داشت. ۱۱ سال گذشته اشغال [کریمه] نشان داده 
اســت کــه امتیازدهی های جزئی منجر بــه کاهش تنش 
نمی شــود. روســیه آنها را نه به عنوان ســازش، بلکه به 
عنوان ضعف تعبیر می کند». با این حال، فســنکو معتقد 
است  تهدیدها و فشــار ترامپ بر اوکراین می تواند بخشی 
از یک «حمله روانی» توســط کاخ ســفید با هدف  گرفتن 
امتیازات گسترده از کی یف در کوتاه ترین زمان ممکن باشد. 
او گفــت: «بنابراین ما بایــد منتظر بمانیم و تــا زمانی که 

حال و هوای ترامپ تغییر کند، مقاومت کنیم».
اگرچه زلنســکی اذعان کرده اســت اوکرایــن در حال 
حاضر قــدرت کافــی بــرای آزادســازی کریمــه و دیگر 
سرزمین های اشغالی روسیه با زور را ندارد، اما گفته است 
کــه کی یف تلاش خواهد کرد آنهــا را از طریق تلاش های 
دیپلماتیــک بازگردانــد. او همچنین گفته اســت اوکراین 
فقــط پس از برقــراری آتش بس کامل در سراســر جبهه 
۶۰۰  مایلی، درباره مسائل گســترده تر مربوط به چگونگی 
حل وفصــل جنگ گفت وگــو خواهد کرد؛ پیشــنهادی که 

مســکو با آن موافقت نکرده اســت. کریمه هزاران ســال 
اســت که از اهمیت اســتراتژیک در اروپــا برخوردار بوده 
اســت و در زمان یونان باســتان، مرز بین جهان کلاسیک 
و اســتپ های رام نشــده بود. خانات کریمــه، دولت تاتار 
جانشین اردوی زرین، صدها سال قدرت اصلی منطقه بود 
تا اینکه امپراتوری روســیه به رهبری کاترین کبیر در اواخر 
قرن هجدهم در جنگ با امپراتوری عثمانی این ســرزمین 
را به دست آورد. جاه طلبی های روسیه در منطقه وسیع تر 
بــا مخالفت قدرت هــای بزرگ دیگــر، از جملــه بریتانیا، 
در رویــدادی که به جنگ کریمه در دهــه ۱۸۵۰ انجامید، 

روبه رو شد.
در دوران شــوروی، تاتارهــای کریمــه تحت حکومت 
اســتالین سرکوب و به آسیای مرکزی تبعید شدند و کریمه 
محل برگــزاری مذاکرات یالتا بود که به دنبال بازترســیم 
نظم اروپا پس از جنگ جهانی دوم بود. نیکیتا خروشچف، 
رهبر شوروی، در سال ۱۹۵۴ این شبه جزیره را از جمهوری 
شوروی روســیه به جمهوری شوروی اوکراین منتقل کرد. 
امروزه اکثریت قاطع کشــورها آن را به عنوان بخشــی از 

اوکراین به رسمیت می شناسند.
با این حــال، حتی اگــر اوکراین بخواهــد کریمه را به 
روســیه واگذار کند، موانــع قانونی قابــل توجهی وجود 
خواهد داشت. طبق قانون اساسی اوکراین، کریمه بخشی 
جدایی ناپذیر از اوکراین اســت و دولــت حق قانونی برای 
واگذاری آن بدون رأی موافق دو ســوم اکثریت مجلس و 
تأیید مردم اوکراین در یک همه پرســی را ندارد. پیچیدگی 
دیگر این است که نه همه پرسی و نه انتخابات نمی توانند 
تحــت حکومت نظامــی که پــس از تهاجم روســیه در 
ســال ۲۰۲۲ در اوکراین وضع شــد، برگزار شوند. زلنسکی 
در پاســخی آشــکار به اظهارات ترامپ نوشت: «اوکراین 
همیشــه مطابق با قانون اساسی خود عمل خواهد کرد». 
او همچنین «اعلامیه کریمه» سال ۲۰۱۸ مایک پمپئو، وزیر 
امور خارجه وقت ترامپ را در شبکه های اجتماعی منتشر 

کرد کــه در آن گفته شــده بود واشــنگتن «الحاق کریمه 
توسط روسیه را رد می کند».

الکســاندر مرژکو، نماینده پارلمان و رئیس کمیته امور 
خارجــی پارلمان اوکرایــن، گفت این امــکان وجود دارد 
که ترامپ خواســته های «پوچ» را به عنــوان یک تاکتیک 
مذاکراتــی عمدی مطــرح می کند و اگر کی یف پافشــاری 
کند، او از خواســته هایش کوتاه خواهد آمد: «این سناریوی 
خوش بینانه است. سناریوی بدبینانه این است که [ترامپ] 
می فهمــد اوکراین هرگز با به رســمیت شــناختن قانونی 
الحاق کریمه توســط روسیه موافقت نخواهد کرد و همه 
اینها بهانه ای است برای کنار کشیدن از مذاکرات و مقصر 

جلوه دادن اوکراین به جای روسیه».
اگرچه گزارش شــده اســت که طرح صلح کاخ سفید 
می گوید اوکراین «تضمین امنیتی قوی» از متحدان خود در 
اروپا و جاهای دیگر دریافت خواهد کرد، اما هیچ جزئیاتی 
در مورد نحوه عملکــرد عملیات حفظ صلح وجود ندارد 
و هیچ اشــاره ای به دخالت مســتقیم ایالات متحده نشده 
اســت. این طرح همچنین عضویت اوکرایــن در ناتو را رد 
کرده اســت. مرژکو گفت: «ما بــه تضمین های امنیتی نیاز 
داریم؛ زیرا بدون آنهــا این فقط یک مرگ به تعویق افتاده 

برای ماست. ما به تضمینی برای بقای خود نیاز داریم».
شــاید جای تعجب نباشــد که اوکراین حتی تمایلی به 
بحث درباره این طرح نداشــته است؛ طرحی که طبق آن 
تحریم های روســیه نیز لغو خواهد شد. در مقابل، جدای 
از تضمین هــای امنیتی مبهم، کی یــف بخش کوچکی از 
ســرزمین هایی را که روســیه در منطقه خارکیف اشــغال 
کــرده، عبور بــدون مانــع از رودخانه دنیپــرو - به ویژه در 
منطقه خرســون که نیروهای روســی در ساحل رودخانه 
مستقر هستند- و وعده های غرامت و کمک برای بازسازی 
را دریافت خواهد کرد. گفته می شود تصمیم مارکو روبیو، 
وزیر امور خارجه آمریکا، برای لغو ســفر روز چهارشنبه به 
لندن بــرای گفت وگو درباره جنگ، پس از آن اتخاذ شــد 
کــه مذاکره کنندگان کی یف اعــلام کردند ترجیح می دهند 
به جــای طــرح صلح ترامــپ، درباره آتش بــس ۳۰ روزه 

گفت وگو کنند.
چرخــش ناگهانی ترامــپ از حمایت دولــت بایدن از 
کی یف به نفع بهبود روابط با روســیه، پیش از این او را در 
اوکراین بســیار نامحبوب کرده اســت. تلاش های او برای 
تحت فشــار قرار دادن زلنسکی بر سر کریمه، اکنون باعث 
تحقیر آشکار او شده اســت. ایلیا پونومارنکو، روزنامه نگار 
اوکراینی، در پلتفرم ایکس نوشــت: «این طرح جنون آمیز 
بــرای باج خواهی و پیچاندن دســت اوکراین - طرحی به 
همان اندازه احمقانه که از واقعیت دور اســت - به عنوان 
یکی از شــرم آورترین اپیزودها در تاریخ دیپلماسی جهانی 
ثبت خواهد شــد». اما همه حاضر نیستند ترامپ و دولت 
او را هنــوز کنار بگذارند. مرژکو گفــت: «البته ما از ایالات 
متحده دســت نخواهیم کشید؛ زیرا اوضاع می تواند تغییر 
کند. ما باید با ترامپ کار کنیم. چه کســی می داند، شاید او 

در مقطعی به خود بیاید».

کاخ سفید با  تهدید به خروج از مذاکرات، اوکراین  را برای  واگذاری کریمه تحت فشار  قرار  داده است

شمشیر داموکلس ترامپ بر  سر  زلنسکی
با تشدید تنش میان هند و پاکستان، سربازان دو کشور در خط کنترل کشمیر 
به تبادل آتــش پرداختند. این درگیری پس از آن رخ داد که ســازمان ملل 
متحد از این دو رقیب هســته ای خواست پس از کشــتار گردشگران هندی توسط 
شبه نظامیان در روز سه شنبه، «حداکثر خویشتن داری» را از خود نشان دهند. روابط 
دو کشور به پایین ترین سطح خود در سال های اخیر رسیده است و هند، پاکستان را 
به حمایت از «تروریسم فرامرزی» متهم می کند. این اتهام پس از آن مطرح شد که 
افراد مســلح بدترین حمله به غیرنظامیان در کشمیرِ عمدتا مسلمان نشین و مورد 
مناقشــه را در ربع قرن گذشته انجام دادند. تبادل آتش کوتاه با سلاح های سبک در 
حالی انجام شــد که پلیس کشمیر اعلام کرد ســه مهاجم مظنون وابسته به گروه 
شبه نظامی لشکر طیبه را که گفته می شود در کشتار روز سه شنبه گردشگران هندی 
دست داشته اند، شناسایی کرده و تصاویر چهره نگاری شده آنها را منتشر کرده است. 
پلیس همچنین جایزه ای حدود ۱۷ هزار و ۵۰۰ پوند برای دســتگیری این ســه نفر 
تعیین کرده اســت. عملیات جســت وجو برای یافتن این افراد در کوهســتان های 
پردرخت اطراف محل حمله در جنوب کشمیر در جریان است.سید  اشفق گیلانی، 
یک مقام دولتی در کشمیر تحت کنترل پاکستان، به خبرگزاری فرانسه گفت  سربازان 
در امتداد خط کنترلی که دو کشور را از هم جدا می کند، تبادل آتش کرده اند. گیلانی، 
یکی از مقامات ارشــد دولتی در منطقه دره جهلم، گفت: «شب گذشته در دره لیپا 
تیراندازی پست به پست وجود داشته است. به سمت جمعیت غیرنظامی تیراندازی 
نشده است. زندگی عادی است. مدارس باز هستند». ارتش هند تأیید کرد  تیراندازی 
محدودی با سلاح های سبک انجام شده که به گفته آنها توسط پاکستان آغاز شده 
و افزود  به آن «به طور مؤثر پاســخ داده شده است». سه مقام ارتش هند به رویترز 
گفتند که ســربازان پاکستانی با استفاده از ســلاح های سبک به سمت یک موضع 
هنــدی تیرانــدازی کردند. ایــن مقامات که به شــرط ناشــناس ماندن و مطابق با 
سیاست های سازمانی صحبت می کردند، گفتند  سربازان هندی تلافی کردند و هیچ 
تلفاتی گزارش نشده است. در گذشته، هر یک از طرفین  دیگری را به آغاز درگیری های 
مرزی در کشمیر متهم کرده است؛ منطقه ای که هر دو کشور ادعای مالکیت کامل 
آن را دارند. ژنرال اوپندرا دویودی، فرمانده ارتش هند، قرار است ریاست یک بررسی 
امنیتی سطح بالا را در سرینگر در کشمیر تحت کنترل هند بر  عهده بگیرد. این اقدام 
چند روز پس از آن انجام می شــود که شبه نظامیان، ۲۶ غیرنظامی را در این منطقه 
مورد مناقشه در یکی از بدترین حملات سال های اخیر، کشتند. این حمله گستاخانه 
که در یک مرتع کوهســتانی نزدیک پاهالگام انجام شــد، ادعاهــای نارندرا مودی، 
نخســت وزیر هند، مبنی بر بازگشت آرامش به این قلمرو ناآرام هیمالیا را زیر سؤال 
برده و تنش ها را بین هند و پاکستان مجهز به سلاح هسته ای به شدت افزایش داده 
است. ارتش هند عملیات گســترده «جست وجو و انهدام» را آغاز کرده، پهپادهای 
شناسایی را به کار گرفته و تعداد نیروها را در سراسر دره کشمیر افزایش داده است. 
عملیات تعقیب و گریز به دنبال سه مظنون - یک تبعه هندی و دو پاکستانی - است. 
اوایل روز جمعه، مقامات در کشمیرِ هند خانه های دو شبه نظامی مظنون را تخریب 
کردند که به گفته یک مقام، یکی از آنها متهم پرونده حمله روز سه شــنبه اســت.
هم زمان با افزایش تنش ها بین دو کشــور، سازمان ملل از هند و پاکستان خواسته 
اســت  خویشتن داری نشان دهند. این کشورها بر ســر تیراندازی مرگ بار در کشمیر، 
اقدامــات دیپلماتیک تلافی جویانــه ای را علیه یکدیگر اعمــال کرده اند. روابط به 
پایین ترین ســطح خود در سال های اخیر سقوط کرده اســت و هند، پاکستان را به 
حمایت از تروریسم فرامرزی متهم می کند، پس از آنکه افراد مسلح بدترین حمله 
به غیرنظامیان در کشــمیرِ عمدتا مسلمان نشــین و مورد مناقشه را در یک ربع قرن 
گذشــته انجام دادند. استفان دوجاریک، ســخنگوی سازمان ملل، روز پنجشنبه در 
نیویــورک به خبرنــگاران گفت: «مــا قویا از هــر دو دولت می خواهیــم حداکثر 
خویشــتن داری را به کار بگیرند و اطمینان حاصل کنند کــه اوضاع و تحولاتی که 
شــاهد بوده ایم، بیش از این وخیم تر نشود». او افزود: «ما معتقدیم هرگونه مسئله 
بین پاکســتان و هند می تواند و باید به طور مســالمت آمیز از طریق تعامل متقابل 

معنادار حل شود».

گزارش

تیراندازی مرزی و درخواست سازمان ملل برای کاهش تنش
هند و پاکستان در آستانه تقابل؟


